
SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Městská část Praha 1
se sídlem Vodičkova 681/18, Praha 1, PSČ: 115 68
zastoupený: Ing. Petrem Hejmou
IČ: 00063410
DIČ: CZ00063410
(dále jen „objednatel44)
a

Pavel Hájek

I.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2020 smlouvu č. CES 2020/1437, jejímž předmětem byla
dodávka a montáž nábytku. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s ustanovením § 43 zákona č.
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl
projednán a schválen Radou městské části Praha 1 usnesením č. UR20_1080 ze dne 15. 9. 2020.

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle smlouvy uvedené
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění (dále jen ,,ZRS“).

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků
s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu
s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku
neuveřejnění smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění,
jak je dále uvedeno.

II.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané smlouvy,
která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou smlouvou
a počítají se od podpisu této smlouvy.

1/2



2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této
smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Objednatel, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS smlouvy
uvedené v ěl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Tímto se osvědčuje v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,
v platném znění, že návrh na uzavření této smlouvy byl projednán a schválen Radou městské části Praha
1 dne 20. 4. 2021 usnesením č. UR21 0442.

Příloha č. 1 - Smlouva Č. CES 2020/1437 ze dne 18. 12. 2020

2/2



CES 2020/1437

Objednatel: Městská část Praha 1
se sídlem Vodičkova 681/18, Praha 1, PSČ: 115 68
IČ:000 63 410
DIČ:CZ00063410

(dále jen

a

Zhotovitel: Pavel Hájek

Osoba

(dále jen „zhotovitel")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo - dodání a
montáž kancelářského nábytku - dle výkazu výměr a soupisu dodávek, které tvoří
přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „technická specifikace"), a závazek objednatele
zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu, a to za podmínek a ve
lhůtách vymezených v této smlouvě.

2. Místem plnění je Vodičkova 681/18,115 68 Praha 1.

II.
Vymezení díla

1. Provedením díla ve smyslu článku I. této smlouvy se mimo jiné rozumí provedení
veškerých prací, dodávek a služeb nezbytných k realizaci díla podle této smlouvy. Toto
platí i v případě, není-li služba, dodávka či práce výslovně uvedena ve smlouvě či
přílohách smlouvy. Závazek zhotovitele provést dílo zahrnuje zejména provedení
veškerých montážních a jiných výkonů a služeb včetně obstarání pracovních sil,
potřebnýchmechanismů amateriálů, které jsou nutné k provedení díla dle této smlouvy,
provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí, zabezpečení případné skládky a
zpracování dokumentace o skutečném provedení díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
jsoumuznámy veškeré technické, kvalitativní ajiné podmínky nezbytné k realizaci díla,



a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla
nezbytné. Zhotovitel je povinen zjistit s vynaložením odborné péče veškeré překážky
bránící provedení díla způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou a písemně o
nich informovat objednatele nejpozději před započetím provádění díla.

III.
Provádění díla

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo provede ve sjednaném termínu s vynaložením odborné
péče ve vynikající kvalitě. V průběhu provádění díla zajistí zhotovitel svou činnost tak,
aby nedošlo lc ohrožení zdraví a bezpečnosti osob a ke škodě namajetku objednatele ani
třetích osob. Zhotovitel se zavazuje provádět práce podle technologických a pracovních
postupů vyplývajících z převzatého technického zadám a pokynů objednatele.

2. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací,
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování
protipožárních opatření a předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů
souvisejících s realizací díla aje v tomto smyslupovinen uhradit veškeré škody na zdraví
a majetku vznikléporušením shora uvedených předpisů.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do řádného provedení a předání díla
objednateli.

4. Objednavatel je povinen opatřit zhotoviteli k provedení díla tyto věci: umožnit vstup do
objektu amístnosti, dodávku el. proudu, používat soc. zařízení v průběhu montáže nebo
rekonstrukce.

5. Objednatel ve smluvené době montáže zajistí zhotoviteli bezplatné parkovací stání
v bezprostřední blízkosti vchodu do budovy a to po celé trvání montáže.

IV.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo provedené jím podle této smlouvy bude kompletní,
plně funkční, způsobilé k účelu, k němuž bylo vytvořeno, a že jeho kvalita bude
odpovídat smlouvě. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli záruku za jakost
díla v rozsahu uvedeném v tomto článku smlouvy. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná
běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami.
Zárukou za jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po celou záruční dobu plně
funkční a způsobilé lc řádnému užívám a že si zachová vlastnosti vymezené touto
smlouvou.

2. Vady díla zjištěné objednatelempo předání a převzetí díla je objednatel povinen oznámit
zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději v poslední den záruční doby. Smluvní
strany tímto souhlasí s vyloučením aplikace ustanovení § 2618 občanského zákoníku.
Vady uvedené v oznámení odeslaném objednatelem zhotoviteli v poslední den záruční
doby se považují za oznámené včas. Pro účely této smlouvy se vadou rozumí i
nedodělek, tj. nedokončená práce oproti dohodnutému předmětu díla.

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady díla, které vznikly nebo které
se projevily v průběhu záruční doby, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne jejich
oznámení objednatelem, nebo ve stejné lhůtě řádně uspokojit jiný smluvní či zákonný
nárok uplatněný objednatelem u zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady díla.

4. Vady díla, jejichž působením by mohly vzniknout další škody na majetku objednatele
nebo na majetku třetích osob nebo jejichž působením by došlo k omezení řádného
užívání díla, se zhotovitel zavazuje odstranit do 48 hodin od jejich oznámení
objednatelem.

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. Zhotovitel je povinen zjistit s vynaložením odborné péče veškeré překážky 
bránící provedení díla způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou a písemně o 
nich informovat objednatele nejpozději před započetím provádění díla.

III.
Provádění díla

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo provede ve sjednaném termínu s vynaložením odborné 
péče ve vynikající kvalitě. V průběhu provádění díla zajistí zhotovitel svou činnost tak, 
aby nedošlo lc ohrožení zdraví a bezpečnosti osob a ke škodě na majetku objednatele ani 
třetích osob. Zhotovitel se zavazuje provádět práce podle technologických a pracovních 
postupů vyplývajících z převzatého technického zadám a pokynů objednatele.

2. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, 
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování 
protipožárních opatření a předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů 
souvisejících s realizací díla a je v tomto smyslu povinen uhradit veškeré škody na zdraví 
a majetku vzniklé porušením shora uvedených předpisů.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do řádného provedení a předání díla 
objednateli.

4. Objednavatel je povinen opatřit zhotoviteli k provedení díla tyto věci: umožnit vstup do 
objektu a místnosti, dodávku el. proudu, používat soc. zařízení v průběhu montáže nebo 
rekonstrukce.

5. Objednatel ve smluvené době montáže zajistí zhotoviteli bezplatné parkovací stání 
v bezprostřední blízkosti vchodu do budovy a to po celé trvání montáže.

IV.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo provedené jím podle této smlouvy bude kompletní, 
plně funkční, způsobilé k účelu, k němuž bylo vytvořeno, a že jeho kvalita bude 
odpovídat smlouvě. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli záruku za jakost 
díla v rozsahu uvedeném v tomto článku smlouvy. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná 
běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. 
Zárukou za jakost zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude po celou záruční dobu plně 
funkční a způsobilé lc řádnému užívám a že si zachová vlastnosti vymezené touto 
smlouvou.

2. Vady díla zjištěné objednatelem po předání a převzetí díla je objednatel povinen oznámit 
zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději v poslední den záruční doby. Smluvní 
strany tímto souhlasí s vyloučením aplikace ustanovení § 2618 občanského zákoníku. 
Vady uvedené v oznámení odeslaném objednatelem zhotoviteli v poslední den záruční 
doby se považují za oznámené včas. Pro účely této smlouvy se vadou rozumí i 
nedodělek, tj. nedokončená práce oproti dohodnutému předmětu díla.

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady díla, které vznikly nebo které 
se projevily v průběhu záruční doby, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne jejich 
oznámení objednatelem, nebo ve stejné lhůtě řádně uspokojit jiný smluvní či zákonný 
nárok uplatněný objednatelem u zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady díla.

4. Vady díla, jejichž působením by mohly vzniknout další škody na majetku objednatele 
nebo na majetku třetích osob nebo jejichž působením by došlo k omezení řádného 
užívání díla, se zhotovitel zavazuje odstranit do 48 hodin od jejich oznámení 
objednatelem.



každý, byť i jen započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn započíst si částku
odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetnímu dokladu zhotovitele a snížit o
ni sjednanou cenu díla.

VL
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo podle této smlouvy jeho řádným
ukončením, předáním a převzetím objednatelem za podmínek uvedených v tomto
článku.

2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 3 pracovní dny předem, že
je řádně ukončené dílo připraveno lc předání.

3. V případě, že obecně závazné právní předpisy nebo platné technické normy předepisují
provedení zkoušek, revizí či atestů týkajících se díla nebo jeho části, je zhotovitel
povinen zajistit jejich úspěšné provedení před předáním díla objednateli.

4. Objednatel dílo není povinen převzít v případě, že jeho provedení neodpovídá této
smlouvě, není plně funkční nebo není prosté vad a nedodělků.

5. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude
obsahovat zhodnocení prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich
odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) či objednatelem uplatněné jiné
zákonné či smluvní nároky vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a soupis
dokladů předávaných objednateli zhotovitelem při předání díla. Pokud zhotovitel vady
uvedené v protokolu o předání a převzetí díla v dohodnuté době neodstraní, je objednatel
oprávněn zajistit odstranění vad na náklady zhotovitele.

6. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis
s uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran.

5. Záruční doba podle odst. 1 tohoto článku se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno
dílo v plném rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování.

6. V případě, že zhotovitel vady díla řádně a včas neodstraní, je objednatel oprávněn zadat
odstranění vad díla jinému subjektu. Zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit
objednateli veškeré náklady na odstranění vady díla, a to do 10 pracovních dnů od jejich
písemného uplatnění objednatelem.

7. O době a způsobu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vad podepsaný oběma
smluvními stranami .=

8. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli po předání díla přístup do objektu za
účelem oprav a odstranění nedodělků.

V.
Termín plnění

1. Termín zahájení: dnem uzavření této smlouvy
Termín dokončení: nejpozději do 20. 3. 2021 (přesné dny montáže budou písemně
domluveny).

2. Pokud nebude zajištěna stavební připravenost nebo nastanou na straně objednatele
okolnosti, které budou bránit postupu prací na díle, prodlužuje se termín dokončení o
dobu, po kterou nemohl zhotovitel pracovat na díle kvůli překážkám na straně
objednatele. Dílo je splněno předáním a převzetím jeho poslední části objednatelem na
základě předávacího protokolu.

3. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla podle této smlouvy si smluvní strany
sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně
DPH za

5. Záruční doba podle odst. 1 tohoto článku se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno 
dílo v plném rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování.

6. V případě, že zhotovitel vady díla řádně a včas neodstraní, je objednatel oprávněn zadat 
odstranění vad díla jinému subjektu. Zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit 
objednateli veškeré náklady na odstranění vady díla, a to do 10 pracovních dnů od jejich 
písemného uplatnění objednatelem.

7. O době a způsobu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vad podepsaný oběma 
smluvními stranami .=

8. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli po předání díla přístup do objektu za 
účelem oprav a odstranění nedodělků.

V.
Termín plnění

1. Termín zahájení: dnem uzavření této smlouvy
Termín dokončení: nejpozději do 20. 3. 2021 (přesné dny montáže budou písemně 

domluveny).
2. Pokud nebude zajištěna stavební připravenost nebo nastanou na straně objednatele 

okolnosti, které budou bránit postupu prací na díle, prodlužuje se termín dokončení o 
dobu, po kterou nemohl zhotovitel pracovat na díle kvůli překážkám na straně 
objednatele. Dílo je splněno předáním a převzetím jeho poslední části objednatelem na 
základě předávacího protokolu.

3. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením díla podle této smlouvy si smluvní strany 
sjednávají ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně 
DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn započíst si částku 
odpovídající smluvní pokutě proti jakémukoliv účetnímu dokladu zhotovitele a snížit o 
ni sjednanou cenu díla.

VL
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo podle této smlouvy jeho řádným 
ukončením, předáním a převzetím objednatelem za podmínek uvedených v tomto 
článku.

2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 3 pracovní dny předem, že 
je řádně ukončené dílo připraveno lc předání.

3. V případě, že obecně závazné právní předpisy nebo platné technické normy předepisují 
provedení zkoušek, revizí či atestů týkajících se díla nebo jeho části, je zhotovitel 
povinen zajistit jejich úspěšné provedení před předáním díla objednateli.

4. Objednatel dílo není povinen převzít v případě, že jeho provedení neodpovídá této 
smlouvě, není plně funkční nebo není prosté vad a nedodělků.

5. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol, který bude 
obsahovat zhodnocení prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich 
odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) či objednatelem uplatněné jiné 
zákonné či smluvní nároky vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a soupis 
dokladů předávaných objednateli zhotovitelem při předání díla. Pokud zhotovitel vady 
uvedené v protokolu o předání a převzetí díla v dohodnuté době neodstraní, je objednatel 
oprávněn zajistit odstranění vad na náklady zhotovitele.

6. V případě, že objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis 
s uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran.



V případě nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí
díla.

7. Pro účely této smlouvy se dílo považuje za řádně dokončené okamžikem podpisu
protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Bude-li však dílo
objednatelem převzato i s vadami nebo nedodělky, považuje se dílo za řádně dokončené
teprve odstraněním všech vad nebo nedodělků uvedených v protokolu o předání a
převzetí díla nebo řádným uspokojením jiného zákonného či smluvního nároku
uplatněného objednatelem z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady díla, nebude-li mezi
smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

8. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou
při přejímacím řízení, a to v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí díla
nebo v zápise o nepřevzetí díla. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku
stanoven tímto způsobem a neuplatní-li objednatel ohledně zjištěné vady nebo
nedodělku jiný zákonný či smluvní nárok vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za
vady díla, je zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit nejpozději do 10 dnů ode
dne jeho nahlášení objednatelem.

VII.
Cena za dílo

1. Za provedení díla podle této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu ve
výši 492.200,- Kč bez DPH. DPH ve výši 21 % činí 103.362,- Kč. Cena díla činí včetně
DPH celkem 595.562,- Kč (slovy: pětsetdevadesátpěttisícpětsetšedesátdva korun
českých).

2. Cena díla podle odst. 1 tohoto článku byla stanovena jako konečná a nejvýše přípustná.
Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla a je stanovena
na základě technické specifikace, která je přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou
součást.

3. Zhotovitel prohlašuje, že přezkoumal komplexnost prací, dodávek a služeb, dle kterých
byla stanovena cena díla, před podpisem této smlouvy. Jakékoliv v tomto ohledu později
zjištěné nedostatky nebudou objednatelem akceptovány, přičemž důsledky z toho
plynoucí nebudou mít vliv na cenu díla.

4. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky nebo rozšíření či vedlejší rozpočtové
náklady mohou být realizovány výhradně z požadavku objednatele formou dodatku
lc této smlouvě.

VIII.
Fakturace a platební podmínky

1. Fakturace bude provedena po dohodě obou smluvních stran takto:
po podpisu této smlouvy o dílo bude zhotovitelem vystavena faktura ve výši 100 %
celkové ceny díla bez DPH + zákonná výše DPH platná v okamžiku vystavení faktury
se splatnostímin. 14 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.

2. Veškeré úhrady objednatele dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostním
převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem
zaplacení se rozumí den, kdy došlo k odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura
vystavena, z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

3. Faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů
České republiky, v případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn fakturu
zhotoviteli vrátit, Lhůta splatnosti faktury přestává jejím vrácením běžet. Po doručení

V případě nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí 
díla.

7. Pro účely této smlouvy se dílo považuje za řádně dokončené okamžikem podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Bude-li však dílo 
objednatelem převzato i s vadami nebo nedodělky, považuje se dílo za řádně dokončené 
teprve odstraněním všech vad nebo nedodělků uvedených v protokolu o předání a 
převzetí díla nebo řádným uspokojením jiného zákonného či smluvního nároku 
uplatněného objednatelem z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady díla, nebude-li mezi 
smluvními stranami písemně dohodnuto jinak.

8. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou 
při přejímacím řízení, a to v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí díla 
nebo v zápise o nepřevzetí díla. Nebude-li termín odstranění vady nebo nedodělku 
stanoven tímto způsobem a neuplatní-li objednatel ohledně zjištěné vady nebo 
nedodělku jiný zákonný či smluvní nárok vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za 
vady díla, je zhotovitel povinen vadu nebo nedodělek odstranit nejpozději do 10 dnů ode 
dne jeho nahlášení objednatelem.

VII.
Cena za dílo

1. Za provedení díla podle této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu ve 
výši 492.200,- Kč bez DPH. DPH ve výši 21 % činí 103.362,- Kč. Cena díla činí včetně 
DPH celkem 595.562,- Kč (slovy: pětsetdevadesátpěttisícpětsetšedesátdva korun 
českých).

2. Cena díla podle odst. 1 tohoto článku byla stanovena jako konečná a nejvýše přípustná. 
Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla a je stanovena 
na základě technické specifikace, která je přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří j ejí nedílnou 
součást.

3. Zhotovitel prohlašuje, že přezkoumal komplexnost prací, dodávek a služeb, dle kterých 
byla stanovena cena díla, před podpisem této smlouvy. Jakékoliv v tomto ohledu později 
zjištěné nedostatky nebudou objednatelem akceptovány, přičemž důsledky z toho 
plynoucí nebudou mít vliv na cenu díla.

4. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny, doplňky nebo rozšíření či vedlejší rozpočtové 
náklady mohou být realizovány výhradně z požadavku objednatele formou dodatku 
lc této smlouvě.

VIII.
Fakturace a platební podmínky

1. Fakturace bude provedena po dohodě obou smluvních stran takto:
po podpisu této smlouvy o dílo bude zhotovitelem vystavena faktura ve výši 100 % 
celkové ceny díla bez DPH + zákonná výše DPH platná v okamžiku vystavení faktury 
se splatností min. 14 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.

2. Veškeré úhrady objednatele dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Dnem 
zaplacení se rozumí den, kdy došlo k odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura 
vystavena, z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

3. Faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů 
České republiky, v případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn fakturu 
zhotoviteli vrátit, Lhůta splatnosti faktury přestává jejím vrácením běžet. Po doručení



mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den
od jeho odeslání.

5. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru prací a dodávek
provedených zhotovitelem do odstoupení od smlouvy a vyúčtování dosud provedených
prací na díle nebo již dokončených částí díla. Zhotovitel je zároveň povinen do 5
pracovních dnů od doručení odstoupení od této smlouvy vyklidit objekt a opustit
všechny další prostory poskytnuté mu objednatelem.

6. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí objednatel před řádným dokončením
díla, je oprávněn zadat dokončení díla třetí osobě. Dojde-li v důsledku dokončení díla
třetí osobou ke zvýšení ceny díla sjednané smluvními stranami, zavazuje se zhotovitel
příslušný rozdíl objednateli uhradit.

7. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí jedna ze smluvních stran, provedou
smluvní strany ocenění skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných
zhotovitelem do doby odstoupení od smlouvy s přihlédnutím k jejich kvalitě, vadám a
nedodělkům. Nedojde-li mezi smluvními stranami do 21 kalendářních dnů ode dne
odstoupení od smlouvy k dohodě o ocenění těchto prací a dodávek, bude rozhodující
cena určená soudním znalcemvybraným na základě písemné dohodymezi objednatelem
a zhotovitelem. Nedojde-li k této dohodě do 30 kalendářních dnů ode dne odstoupení od
smlouvy, bude rozhodující cena určena soudním znalcem vybraným objednatelem.

8. Cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou znalcem podle
odst. 7 tohoto článku (sníženou o objednatelem již uhrazenou část ceny díla, o náhradu

nové faktury obsahující všechny náležitosti počne běžet nová Lhůta její splatnosti.

IX.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou, kterámusí mít písemnou formu.
Účinnost této smlouvy pak zanikne ke dni určenému v písemné dohodě.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů:
a) zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla o více jak 30 dní,
b) zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu,
ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem
písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy,

c) zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na díle,
d) zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle
této smlouvy po dobu delší než 10 pracovních dnů,

e) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen pro nedostatek
majetku.

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů:
a) objednatel jev prodlení se zaplacením faktury delším než 30 dnů a k nápravě
nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě zhotovitele
k nápravě, která nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel
tuto výzvu od zhotovitele obdrží, nebo

b) realizace díla bude na základě rozhodnutí objednatele přerušena na více jak 12
měsíců.

4. Odstoupení musí

nové faktury obsahující všechny náležitosti počne běžet nová Lhůta její splatnosti.

IX.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit dohodou, která musí mít písemnou formu. 
Účinnost této smlouvy pak zanikne ke dni určenému v písemné dohodě.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů:
a) zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla o více jak 30 dní,
b) zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, 

ačkoliv byl zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností objednatelem 
písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy,

c) zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce na díle,
d) zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle 

této smlouvy po dobu delší než 10 pracovních dnů,
e) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen pro nedostatek 
majetku.

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména z následujících důvodů:
a) objednatel jev prodlení se zaplacením faktury delším než 30 dnů a k nápravě 

nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě zhotovitele 
k nápravě, která nesmí být kratší než 30 kalendářních dnů ode dne, kdy objednatel 
tuto výzvu od zhotovitele obdrží, nebo

b) realizace díla bude na základě rozhodnutí objednatele přerušena na více jak 12 
měsíců.

4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem jeho doručení druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den 
od jeho odeslání.

5. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru prací a dodávek 
provedených zhotovitelem do odstoupení od smlouvy a vyúčtování dosud provedených 
prací na díle nebo již dokončených částí díla. Zhotovitel je zároveň povinen do 5 
pracovních dnů od doručení odstoupení od této smlouvy vyklidit objekt a opustit 
všechny další prostory poskytnuté mu objednatelem.

6. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí objednatel před řádným dokončením 
díla, je oprávněn zadat dokončení díla třetí osobě. Dojde-li v důsledku dokončení díla 
třetí osobou ke zvýšení ceny díla sjednané smluvními stranami, zavazuje se zhotovitel 
příslušný rozdíl objednateli uhradit.

7. V případě, že od této smlouvy oprávněně odstoupí jedna ze smluvních stran, provedou 
smluvní strany ocenění skutečně provedených prací a dodávek uskutečněných 
zhotovitelem do doby odstoupení od smlouvy s přihlédnutím k jejich kvalitě, vadám a 
nedodělkům. Nedojde-li mezi smluvními stranami do 21 kalendářních dnů ode dne 
odstoupení od smlouvy k dohodě o ocenění těchto prací a dodávek, bude rozhodující 
cena určená soudním znalcem vybraným na základě písemné dohody mezi objednatelem 
a zhotovitelem. Nedojde-li k této dohodě do 30 kalendářních dnů ode dne odstoupení od 
smlouvy, bude rozhodující cena určena soudním znalcem vybraným objednatelem.

8. Cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou znalcem podle 
odst. 7 tohoto článku (sníženou o objednatelem již uhrazenou část ceny díla, o náhradu



škody, smluvní pokuty a jiné jeho peněžité nároky vůči zhotoviteli) uhradí objednatel
zhotoviteli do 30 kalendářních dnů ode dne jejich ocenění. Od této ceny je objednatel
oprávněn odečíst hodnotu dodávek, které lze zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se k jejich
vrácení a takové dodávky zhotoviteli vrátí.

9. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčenaustanovení této smlouvy o náhradě škody,
smluvních pokutách, ustanovení o odpovědnosti zhotovitele za vady díla, o záruce a
záruční době či jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

X.
Způsob komunikace, kontakty

1. Není-li v této smlouvě v konkrétním případě ujednáno jinak, platí, že veškerá oznámení,
žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou ze smluvních stran na základě této smlouvy
budou uskutečněna písemně a budou považována za řádně učiněná, jakmile budou
doručena druhé smluvní straně osobně, kurýrní službou, doporučenou poštou nebo
faxem na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy k rukám níže uvedené osoby určené pro
komunikaci. Za řádně učiněné oznámení smluvní strany považují i oznámení učiněné
elektronickou poštou (e-mailem).

2. Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby, jakož i adresu určenou pro
oznamování či jiné údaje uvedené v záhlaví této smlouvy, jsou však povinny na takovou
změnu bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní stranu.

3. Kontaktními osobami jsou:

Odpovědnost za škody a vyššímoc

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do řádného provedení a předání díla
objednateli.

2. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou druhé smluvní straně
porušením jakékoli povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Smluvní strany se
zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a kminimalizaci vzniklých
škod.

3. Zhotovitel odpovídá za Škodu způsobenou objednateli či třetím osobám v souvislosti
s prováděním díla.

4. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, strana, která se
bude na vyšší moc odvolávat, tuto skutečnost bez prodlení (nejpozději do 24 hodin)
oznámí druhé straně s uvedením předpokládané doby jejího trvání a zároveň požádá
druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla.

5. Pokud působení okolností vyšší moci pomine, je ta strana, u níž okolnosti vyšší moci
nastaly, povinna jejich ukončení bez prodlení (nejpozději do 24 hodin po jejich
ukončení) oznámit druhé smluvní straně.

6. V případě, že nebudou dodrženy lhůty uvedené v odstavcích 4. a 5. tohoto článku
smlouvy, nemůže se ta smluvní strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly, jejich
působení dovolávat.





Specifikace nábytku do kanceláří 510,511,512,513,514 a 519

Typ:

Rozměry SxVxH 

fv milimetrech):

Po tet ks 

celkem: Materiál: Popis:

Kancelářský slůlseskřlňkou 2000x7S6x750 10 Dřevotříska 36 mm díevodekor Egger

Stůl Je osezen lx koyovou nahou ve tvaru U a na druhá straně

připevněn ke skříňce pomocí lubu o hloubce stolu.

Kancelářský stůl* kane. 511 2000x756x750 i Dřevotříska 36 mm dřevodekor Egger Stůl je osazen 2x kovovou nohou ve tvaru U.

Kancelářský stůl. kane. 511 1825x756x600 i Dřevotříska 36 mm díevodekor Egger

Stůl je osazen lxkovovou nohou ve tvaru U a na druhé straně

připevněn ke skříňce pomoci lubu o hloubce stolu.

Kratší skříňka pod stolem* pravé proveden 732x600x450 i Kombinace dřevotříska 18 mm dřevo dekora šedý dekor beton Fgger

Soklové stavitelné roličky. Skřínka s dvířkem slx stavitelnou poIJel. lx

Nika pro PC lx podlouhlá úchylka* černá nerez.

Kratší skříňka pod stolem- levé proveden 732x600x450 i Kombinace dřevotříska 18 mm dřevodekor šedý dekor beton Egger

Soklové stavitelné nožičky. Skříňka s dvířkem s lx stavitelnou polkl, lx

Nika pro PC lx podlouhlá úchytka* černá nerez.

Delší skříňka pod stolem* pravé proveden 1400x600x450 4 Kombinace dřevotříska 18 mm dřevodekor a šedý dekor beton Egger

Soklové stavitelné nožičky. Skříňka s dvířkem s lx stavitelnou polici a

3x šuplíkem, lx Nika pro PC 4x podlouhlá úchytka* Černá nerez. 1

Delší skříňka pod stolem* levé proveden 1400x600x450 5 Kombinace dřevotříska 18 mm dřevodekor a šedý dekor beton Egger

Soklové stavitelné nožičky. Skříňka s dvířkem s lxstavltelnou polici a

3x Šuplíkem, lx Nika pra PC 4x podlouhlá úchytka- černá nerez.

Kovové nohy U 696 X 715 * 730 13 Kovové lakované v barvě Antracit

Kovové nohy trojúhelníkového průřezu se zakulacenýma hranama v

profilu: 50x50x70 mm. Výškoyž stavitelné.

Přídavný stůl samostaný 1502x756x700 2 Dřevotříska 36mm dřevodekor Egger Osazen párem nohou ve tvaru U. !

Kovové nohy l 696 x 715 * 730 4 Kovové lakované v barvi Antracit

Kovové nohy trojúhelníkového průřezu se zakulacenýma hranama v

profilu: 50x50X70 mm. Výškové stavitelné.

Stůl |ednacf 1500x756x600 5 Dřevotříska 36 mm díevodekor Egger Dva rohy zaoblené rádius cca450 mm.

Kovová nohy L 696x715*730 5 Kovové lakované v barvi Antracit

Kovové nohy trojúhelníkového průřezu se zakulacenýma hranama v

proíilu: 50x50x70 mm. Výškově stavitelné.

Stůl Jednací kruhový

PrůmérllOO a 

výška 774 Dřevotříska 18 mm dřevodekor Egger

Stolová deska 1B mm je podlepěna menším průměrem druhé 18 mm

desky, aby došlo ke zvýšeni výšky stolu, aby leže) na kancelářském 

stole.

Podnoží centrální kovové Y

695x695 šířka

základny 1 Hliníková slitina lakovaná do barvy RAL

Dllfcí sténá med stoly s poličkou 1300x550x125 5 Dřevotříska 18 mm dřévodekorEffger* korek

Lepený 4 mm korek na dfevotfbku. Políčka napevno hloubky 100 mm.

Rohy rádius cca 80 mm. Připevněno pomocí L kusů ke kancelářským 

stolům.

Dělící stěna mezi stoly s paličkou* kane. 511 1300x750x125 1 Dřevotříska 18 mm dfevodekorfgger+ korek

Lepený 4 mm korek na díevotftsku. Polička napevno htoubky 100 mm.

řtohy rádius cca 80 mm. Připevněno pomoci L kusu ke kancelářským 

stolům.

Kontejner se tíema Supliky na kolejkách 360x635x555 11 Dřevotříska 18 mm. Šedý dekor beton Egger

Kontejner na čtyřech plastových černých kolečkách osazeny na dvou

kusech brzdou. 3x podlouhlá úchytka* černá nerez.

Skříňka dvoudvéíová 900x1300x400 10 Kombinace dřevotříska 18 mm dřevodekor a Šedý dekor beton Egger

Soklové stavitelné nožičky. Ve skříňce je vertikální mezbtěna a 6X

stavitelná police. 2* podlouhlá úchytka- Černá nerez

Skříňka lednodvéřová s nikou na pravé šírané 900x1300x400 8 ~~ Kombinace dřevotříska 18 mm dřevodekor a šedý dekor beton Egger

Soklová stavitelné nožiclcy. Nika Je v pravé polovině skříňky. V nice 3x

stavitelná police. Ve skříňce 3x stavitelná palice, lx podlouhlá úchytka- 

ferná nerez

900x1300x400 3 Kombinace dfevotlíska 18 mm dřevodekor a šedý dekor beton Egger

Soklové stavitelné nožičky. Nika Je v levé polovlné skříňky. V nice 3x

stavitelní police. Ve skříňce 3x stavitelná police, lx podlouhlá úchytka- 

Černi nerez

Dvoudvéřóvý nadstavec na skříň 1900x700x400 ( 2 |Kombínace dřevotříska 18 mm díevodekaraisdý dekot beton Egger |Vertikální meelstena. 4x stavitelné police.

Závisná police horlwnlilniotevřena A 800X318X250 6 Dřevotříska dřevodekor Egger 18 mm Tívertikáíní příčky v různé vzdáleností od sebe.

Závěsná police horizontální otevřená B 800x318x250 2 Dřevotříska dekor betonu Egger 18 mm Tfí vertikální příčky y různé vzdálenosti od sebe.

závěsná oollcehorizontálnfolevřená malá 000x318x250 I Dřevotříska dřevodekorEgger 18 mm Dyé vertikální příčky v různě vzdálenosti od sebe.

1
000x880x588 3 Dřevotříska 18 mm, šedý dekor beton Egger

taktové stavitelná nožičky; 2x police; 4x podlouhlá úchytka* černá

nerez

Skříňka B fednodvéřová se šuplíkem t 50x880x588 2 (Dřevotříska 18 mm, šedý dekor beton Egger

taktová stavitelná nožičky; lx police; 2x podlouhlá úchytka-černá

íerez

Skříňka Cjenbodvéřová se Šuplíkem 5 00x8B0x58S 1 C řevotříska 18 mm, šedý dekor beton Egger

‘aktové stavitelné nožičky; lx police; 2x podlouhlá úchytka* černá

nerez



VSfáfcovy panel sezrcadlem 1 E71X19QO 2 DřevoiřJska 18 mm dřevodekor Egger+zrcadlo Z toho zrcadlová část 2DCxl900.3 Viláčky

Volákovy panel se zrcadlem 2* rohový 1000x1900 1 Díevofllska 18 mm dřevodekor Egg*r+ zrcadlo Rohové provedenlz toho zrcadlová Část 340x1900.3 YiSáiky,

Kuchyňka

Spadni skřínky s pracovní deskou a dřezem 1418x900x600 1 Dřeyotřiska dřevodekor Egger 18 mm a pracovní deska Eiger38 mm dekor betonu.

Skříňka jednodrifová seJuplíkem a 2Jts slaWteJných polic- 2ks;

[ednodvéřbvá skříňka-lks; 5x podlouhlá úchlyka-černá nerez; dřez 

granitový do 500 mm skříňky s odkapávací částí.

Hornískříňky 1362x300x350 1 Dfevotílska 18 mm dřevodekor Egger Výklopný systém kování; 2x úchylka.

Nika pro mlkroylnu 560x370x430 1 Dřevolřlska 18 mm dřevodekorEgger

Úzká skřínka 900x1120x350 1 Dievbtříska 18 mm dřevodekor Egger

Dotékové líp-on otevíráni. Soklové stavitelné nožičky. 3x stavitelné

police.

Panel 1062x600x50 1 Dřevotřlska 18 mm. ledv dekor beton Egaer


